
ČESKÝ KRUMLOV

Kultura v Českém Krumlově

Infocentrum Český Krumlov

Náměstí Svornosti 2
38101 Český Krumlov
Infocentrum Český Krumlov

Telefon: +420 380 704 622
Fax: +420 380 704 619
E-mail: info@ckrumlov.cz
WWW: www.ckrumlov.cz/infocentrum

 

 
Státní hrad a zámek Český Krumlov
Zámek 59, Český Krumlov, 381 01 | +420 380 704 711 | +420 380 704 721 |
ceskykrumlov@budejovice.npu.cz
Druhý největší hradní a zámecký komplex v České republice patří k nejvýznamnějším
památkám ve střední Evropě. Zámecká věž s celým areálem tvoří jednu z dominant města.
Původně gotický hrad ze 13. stol. byl rozšířen ve 14. stol. a v 16. stol. renesančně přestavěn. V
17. a 18. stol. byly provedeny barokní a rokokové úpravy. Kromě zámeckých interiérů, k jejichž
zhlédnutí máte na výběr ze dvou prohlídkových tras, se Vám nabízí široké spektrum historických
lahůdek v podobě zámecké věže, která je symbolem bohaté historie a výtvarné krásy Českého
Krumlova, zámecké barokní zahrady ze 17. století nebo barokního divadla, které na zámku v
Českém Krumlově reprezentuje vyspělou barokní scénu. Jedná se o jedno z nejzachovalejších
barokních divadel na světě. Na prvním zámeckém nádvoří se nachází zámecké lapidárium, v
němž jsou vystaveny originály barokních soch ze zámeckého areálu. Od doby panování
posledních Rožmberků jsou na zámku chováni medvědi. Nad příkopem, kde přebývají, se rády
zastavují nejen děti.

 
Egon Schiele Art Centrum
Široká 71, Český Krumlov, 381 01 | +420 380 704 011 | office@schieleartcentrum.cz
Kulturní dominantou města je Egon Schiele Art Centrum věnované rakouskému výtvarníkovi,
který v Českém Krumlově strávil své tvůrčí období a místní prostředí mu bylo vděčnou inspirací
a múzou. Egon Schiele Art Centrum vystavuje na ploše více jak 4 000 m2 uměleckou tvorbu
zejména klasického umění 20. století a celé řady světových i domácích současných umělců.
Galerie rovněž celoročně nabízí deset ateliérů a apartmánů pro umělce z celého světa.

 
Hradní muzeum
Zámek 59, Český Krumlov, 381 01 | +420 380 704 711 | +420 380 704 721 |
castle@ckrumlov.cz
Vydejte se na putování časem! Nové Hradní muzeum vás zavede do dob pánů z Krumlova,
Rožmberků a dalších významných šlechticů, kteří v průběhu staletí sídlili v Českém Krumlově a
měnili jeho tvář. K vidění je i množství cenných exponátů ze zámeckých depozitářů a v
kinematografu můžete shlédnout filmy z počátku 20. století.

 
Kino Luna Český Krumlov
Serpentína 134, Český Krumlov, 381 01 | +420 724 330 719 | kino@luna-kino.cz

mailto:info@ckrumlov.cz
http://www.ckrumlov.cz/infocentrum
http://rozmberskabasta.cz/php/files.php?file=ID0c3e0759fa_70a64f8f8e.jpg&size=1
http://rozmberskabasta.cz/php/files.php?file=ID0c3e0759fa_45f72244e8.jpg&size=1
http://rozmberskabasta.cz/php/files.php?file=ID0c3e0759fa_e7aa9bbcc1.jpg&size=1
mailto:ceskykrumlov@budejovice.npu.cz
http://rozmberskabasta.cz/php/files.php?file=ID0c3e0759fa_9af7f36c76.jpg&size=1
mailto:office@schieleartcentrum.cz
http://rozmberskabasta.cz/php/files.php?file=ID0c3e0759fa_3a46588912.jpg&size=1
mailto:castle@ckrumlov.cz
http://rozmberskabasta.cz/php/files.php?file=ID0c3e0759fa_ec049efa11.jpg&size=1


 
Městské divadlo Český Krumlov, o.p.s.
Horní Brána 2, Český Krumlov, 381 01 | +420 380 711 775 | +420 602 331 162 |
info@divadlock.cz
Městské divadlo Český Krumlov navazuje na bohatou, více jak pětisetletou divadelní tradici ve
městě Český Krumlov.

 
Muzeum Loutek - Pohádkový dům
Dlouhá 29, Český Krumlov, 381 01 | +420 380 713 423 | +420 723 325 262 |
expozice@krumlovskainspirace.cz
V malebných interiérech měšťanského domu v samotném centru města je umístěna výstava
vzácných loutek z depozitářů Národního muzea v Praze, včetně mechanického modelu poutě
nebo klasicistního divadla na zámku Kačina. V prostorách Pohádkového domu probíhá řada
kulturně-společenských akcí pro malé i velké návštěvníky, včetně výstavy loutek současných
českých řezbářů.

 
Muzeum marionet
Latrán č.6, Český Krumlov, 381 01 | +420 380 711 175 | +420 606 259 491 |
theatre.centre@mozart.cz
Kompletní barokní loutkové divadlo včetně barokní mašinérie. Příležitostné marionetové
produkce pro skupiny a to loutková opera Don Giovanni, Kouzelná flétna, barokní opera Orfeo
ed Euridice.

 
Muzeum útrpného práva
nám. Svornosti 1, Český Krumlov, 381 01 | +420 380 766 343 | info@waxmuseumprague.cz
V rozsáhlých podzemních prostorách pod budovou radnice na náměstí Svornosti Vám bude
běhat mráz po zádech. V muzeu jsou vystaveny mučící nástroje středověku včetně dobové
obrazové dokumentace. Za účelem dosažení větší autentičnosti je expozice obohacena i o
audiovizuální efekty.

 
Otáčivé hlediště Český Krumlov - světový unikát
Náměstí Svornosti 2, Český Krumlov, 381 01 | +420 380 704 621 | vstupenky@ckrumlov.cz
Činohra, opera či balet – především však výjimečný zážitek z divadelního představení konaného
za letní noci pod širým nebem.

 
Regionální muzeum v Českém Krumlově
Horní 152, Český Krumlov, 381 01 | +420 380 711 674 | muzeumckrumlov@tiscali.cz
Bohaté archeologické, umělecké, řemeslné, etnografické a umělecko-průmyslové sbírky
dokumentují historii města. Gotické plastiky, národopisné exponáty nebo interiér barokní
jezuitské lékárny a rovněž unikátní keramický model města představující historické centrum
města kolem roku 1800 v měřítku 1:200, jsou jen malou částí expozice muzea, které spravuje
takřka 34 tisíc sbírkových předmětů.

 
Wax muzeum
Kájovská 68, Český Krumlov, 381 01 | +420 380 712 236 | info@waxmuseumprague.cz
Příležitostí, jak navštívit renesanční dům v malebném centru Českého Krumlova a potkat
Rudolfa II., Pány z Rožmberka, Jana Pavla II., Václava Havla i Micka Jaggera, je návštěva muzea
voskových figurín. Na ploše 600 m2 najdete osobnosti české historie i současné doby.

http://rozmberskabasta.cz/php/files.php?file=ID0c3e0759fa_89624592c9.jpg&size=1
mailto:info@divadlock.cz
http://rozmberskabasta.cz/php/files.php?file=ID0c3e0759fa_29309b6896.jpg&size=1
mailto:expozice@krumlovskainspirace.cz
http://rozmberskabasta.cz/php/files.php?file=ID0c3e0759fa_d339f88fb2.jpg&size=1
mailto:theatre.centre@mozart.cz
http://rozmberskabasta.cz/php/files.php?file=ID0c3e0759fa_a4731a7d3e.jpg&size=1
mailto:info@waxmuseumprague.cz
http://rozmberskabasta.cz/php/files.php?file=ID0c3e0759fa_bbacd16575.jpg&size=1
mailto:vstupenky@ckrumlov.cz
http://rozmberskabasta.cz/php/files.php?file=ID0c3e0759fa_2a00340ee6.jpg&size=1
mailto:muzeumckrumlov@tiscali.cz
http://rozmberskabasta.cz/php/files.php?file=ID0c3e0759fa_ba74cb2237.jpg&size=1
mailto:info@waxmuseumprague.cz


FOTOGALERIE


